ศาลประชาชน เป็นองค์กรสูงสุดในการพิพากษาและควบคุมตรวจสอบงานพิพากษาของศาล
ระดับท้องถิ่น
จีนมีนโยบายภายในที่ส าคัญ ดังนี้
๑.๑ เน้นการปฏิรูปเศรษฐกิจและการเปิดประเทศเพ่ือสร้างความเจริญรุ่งเรืองทางเศรษฐกิจ และ
ก าหนดเป้าหมายให้ GDP เพ่ิมขึ้นอีกเท่าตัว และท าให้จีนสร้างความกินดีอยู่ดี (เสี่ยวคัง) แก่คนจีนในระดับ
เดียวกับประเทศที่ก าลังพัฒนาในระดับกลางภายในปี พ.ศ. ๒๕๖๓ (ค.ศ. ๒๐๒๐) ในขณะเดียวกัน จีนต้องแก้ไข
ปัญหาความเหลื่อมล้ าของระดับการพัฒนาระหว่างภาคตะวันออกกับภาคตะวันตก อันอาจน ามาซึ่งปัญหา
การเมือง สังคม ความแตกแยกของชนชาติที่รุนแรง จึงได้ก าหนดให้พัฒนาภาคตะวันตกไปในเวลาเดียวกันด้วย

๓